
３年生・２年生保護者各位                       福岡県立明善高等学校 

               校 長  髙松 大輔 

                         

    

臨時休業の延長について（お知らせ） 

 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、福岡県教育委員会は、本県における新型コロナウイルス感染が拡大している状況を踏まえ、県

立学校を５月６日まで臨時休業（５月７日再開予定）としたところですが、依然として国内及び県内の

感染者数は増え続け予断を許さない状況にあるため、県立学校の臨時休業期間を５月８日まで延長する

こととし、本校も５月８日まで臨時休業を延長します。 

保護者の皆様におかれましては、３月当初から始まった休業から２か月が経ち、お子様の毎日の生活

リズムの崩れや学習の遅れなどを心配されていることと存じますが、本校では安全安心を第一と考え、

生活の状況を把握しながら御家庭での学習が継続できる工夫を行ってまいりますので、御理解、御協力

のほど何卒よろしくお願いします。 

なお、臨時休業の延長に係る留意事項は下記のとおりです。 

 

記 

 

１ 臨時休業を５月８日（金）まで延長します。 

２ ５月９日（土）以降の対応については、国や県の動向を踏まえ、福岡県教育委員会が方針を示しま

す。方針が示され次第、「明善高校ホームページ」及び「明善高校安心メール」にて連絡します。 

３ 新クラス発表について 

  当初、５月７日に学校で、旧担任から生徒の皆さんに新クラスと新担任を発表する予定でしたが、 

学校再開が延期となりました。つきましては、今後、細やかな教育活動を図るため、新クラスを４月 

２８日（火）より電話にてお伝えすることとします。なお、連絡には、数日間かかりますので御了承 

ください。 

４ 生活について 

メールによる健康観察を今後も継続します。配信翌日までに必ず１度、返信をお願いします。また、 

オンラインホームルームも継続します。日程についてはメールにて連絡します。 

５ 学習について 

（１）４月以降、郵送による課題配付により学習支援を行ってまいりましたが、御家庭におかれまして 

は、引き続きお子様の計画的・継続的な学習について御指導をお願いします。 

（２）臨時休校期間が５月９日以降も延長された場合に備え、生徒の学習支援のため、オンライン授業 

（動画配信）の準備を進めております。準備が整い次第メールにて連絡します。 

（３）臨時休業中の諸連絡や学習支援等は、Web会議システム「Zoom」及び Office365「Teams」を用 

いて行います。詳細についてはホームページに掲載しております。 


	3年生・2年生保護者の皆様へ　校長より.docx

